АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.05.2025 ' №113-р
с.Байкалово

Об утверждении Плана по проведению с муниципальными служащими и
должностными лицами, осуществляющими непосредственное руководство

деятельностью работников на объекте (территории) учений и тренировок по
отработке действий при совершении террористического акта либо угрозе его

совершения

Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской
Федерации, от 6 марта 2006 года №35-Ф3 «О противодействию
терроризму», во исполнение подпункта 4 пункта 2 распоряжения
Губернатора Свердловской области от 18.06.2024 № 148-РГ «О реализации
решений антитеррористичёской комиссии в Свердловской области»,

1. Утвердить план проведения тренировки по отработке действий при
совершении террористического акта либо угрозе его совершения
сотрудников Администрации Байкаловского муниципального района
(прилагается).

2. Методическое руководство, координацию и контроль за проведением
учений и тренировок по отработке действий муниципальных служащих и
должностных лиц администрации Байкаловского муниципального района
при совершении террористического акта либо угрозе его совершения
возложить на антитеррористичекую комиссию Байкаловского
муниципального района Свердловской области.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
администрации Байкаловского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

УТВЕРЖДЕН
Распоряжением Администрации

Байкаловского муниципального района
от 27.05.2025г. №113-р

ПЛАН
проведения с муниципальными служащими и должностными лицами,

осуществляющими непосредственное руководство деятельностью работников на объекте
(территории) учений и тренировок по отработке действий при совершении

террористического акта либо угрозе его совершения на 2025

№
п/п

Форма Тема мероприятия Срок
проведен
ия

Состав участников

1. Инструктаж и
тренировка

О порядке
действий в случае
возникновения
угрозы
террористического
акта и
чрезвычайной
ситуации

сентябрь
2025

Муниципальные
служащие и
должностные лица
администрации
Байкаловского
муниципального
района
Свердловской
области

2. Инструктаж и
тренировка

Действия
муниципальных
служащих и
должностных лиц
при обнаружении
постороннего
предмета, действия
при угрозе
возникновения
террористического
акта

Декабрь
2025

Муниципальные
служащие и
должностные лица
администрации
Байкаловского
муниципального
района
Свердловской
области